

15 czerwca 2018



## Sięgali do tradycji, uczyli się nowoczesności

**- Działalność społeczna przynosi ogromną satysfakcję. Przekonajcie się o tym korzystając z nowoczesnych możliwości, nie zapominając o swoich korzeniach - mówił marszałek Adam Jarubas podczas spotkania „Bez Barier z ekonomią społeczną - Tradycja i Nowoczesność”. W wydarzeniu, które odbyło się w Parku Etnograficznym w Tokarni, wzięli udział uczniowie szkół podstawowych, przedsiębiorcy społeczni, Koła Gospodyń Wiejskich oraz zespoły ludowe i taneczne.**

Organizatorem spotkania był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. W ramach wydarzenia odbył się panel dyskusyjny pt. „Tradycja i Nowoczesność” z udziałem ekspertów z zakresu ekonomii społecznej. W debacie

udział wzięli: Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, Grzegorz Pabis, wiceprezes Zarządu ds. Handlu Powszechnej Spółdzielni Spożyców „Społem”, Anna Mikołajczyk, prezes Zarządu Fundacji Pestka, Marcin Jedliński, wiceprezes Spółdzielni Socjalnej „Tropem Przygody” oraz Kamil Żuława, doradca kluczowy Kielecko-Ostrowieckiego Ośrodka Ekonomii Społecznej.

- Pokazujemy, jak aktywność i współdziałanie może przekładać się na wykorzystanie tradycji i nowoczesności w ekonomii. Prezentujemy lokalne inicjatywy oraz przykłady dobrych praktyk społeczno-ekonomicznych - mówił marszałek **Adam Jarubas**. - Dla młodzieży, która na co dzień żyje w świecie nowoczesnych technologii, to także przestrzeń do kształtowania swojej wrażliwości na tradycję i dziedzictwo naszego regionu - dodał.

Uczniowie wzięli udział w warsztatach i lekcjach muzealnych: „W dawnej szkole”, „Strój ludowy jako wyznacznik tożsamości regionalnej”, grze terenowej „Bliżej przeszłości - życie codzienne świętokrzyskich partyzantów” oraz warsztacie naukowym pn. „Naturalne Kosmetyki” prowadzonym przez pracowników Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu.

Wydarzenie uświetniły występy zespołów ludowych i tanecznych. Na scenie zaprezentowały się „Bobrzanki”, „Małe Wolanecki”, „Zespół Ziemi Mirzeckiej” oraz „Fresh Stuff Kids”.

## Galeria zdjęć





